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Mistyka 

Kurs doskonalący jednosemestralny 

 

Opole, 22.04.2017, 06.05.2017, 03.06.2017 

  



 

 

U N I W E R S Y T E T  

O P O L S K I 

Wydział Teologiczny 

Pełnomocnik Dziekana WT UO 

ds. Studiów Podyplomowych i Kursów 

ul. Drzymały 1 a, 45-342 Opole 

tel. +48 77 442 37 67 

e-mail:dziekanatwt@uni.opole.pl 

www.wt.uni.opole.pl

 

 

wydruk: 20.10.2016 22:30:24 袔達理 

2 / 8 

 

 

Siatka kursu doskonalącego 2017 

«Mistyka» 

 

Nazwa przedmiotu 

Liczba 

godzin 

wykładowy

ch 2017 

Data zajęć Godziny Wykładowca 

Ogólne wprowadzenie do mistyki 5 22.04.2017 09:00-12:45 ks. dr K. Grzywocz 

Mistyka Ojców Kościoła 4 22.04.2017 13:15-16:15 ks. prof. dr hab. N. Widok 

Mistyka chrześcijanskiego Wschodu 4 06.05.2017 09:00-12:00 ks. prof. zw. dr hab. Z. Glaeser 

Klasyka mistyki zachodniej: 

Hidegrada z Bingen, Mistrz Eckart, 

Teresa z Avila, Jan od Krzyża 

4 06.05.2017 12:00-15:30 ks. dr hab. D. Klejnowski-Różycki 

Mistycy nowożytni 4 03.06.2017 09:45-12:45 ks. prof. zw. dr hab. K. M. Wolsza 

Problem „rozeznawania duchów” 2 03.06.2017 13:15-14:45 ks. mgr R. Sadlak 

Razem 23    

 

 

http://wt.uni.opole.pl/oferta-kursow-doskonalacych-na-wydziale-teologicznym/ 

http://wt.uni.opole.pl/wp-content/uploads/2016/09/informator-kursy.pdf 

 

  

http://wt.uni.opole.pl/oferta-kursow-doskonalacych-na-wydziale-teologicznym/
http://wt.uni.opole.pl/wp-content/uploads/2016/09/informator-kursy.pdf
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Terminy zajęć: 

Kurs «Mistyka» obejmuje trzy sobotnie spotkania: 

22.04.2017 

06.05.2017 

03.06.2017 

 

Zapisy na kurs z opłatami: 

Przyjmowane do 31.03.2017. 

Liczba miejsc ograniczona. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

Koszt kursu: 350 zł 

 

Grupa informacyjno-dyskusyjna: 

Każdy uczestnik kursu zostanie włączony do listy informacyjno dyskusyjnej, aby 

wymieniać opinie i doświadczenia, oraz aby informować się wzajemnie o organizacji i 

treściach kursu. Wspólny e-mail: mistyka-wtuo-2017@googlegroups.com  

 

Kierownik: ks. dr hab. Dariusz Klejnowski-Różycki (dkr@uni.opole.pl) 

Obsługa administracyjna: dr Jolanta Bochenek (dziekanatwt@uni.opole.pl) 

 

Prowadzący: 

Ks. dr Krzysztof Grzywocz 

mailto:mistyka-wtuo-2017@googlegroups.com
mailto:dziekanatwt@uni.opole.pl
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Ks. prof. zw. dr hab. Kazimierz M. Wolsza 

Ks. prof. zw. dr hab. Zygfryd Glaeser 

Ks. prof. dr hab. Norbert Widok 

Ks. dr hab. Dariusz Klejnowski-Różycki 

Ks. mgr Robert Sadlak 

 

Liczba godzin kursu: 23 

Minimalna liczba uczestników potrzebnych do otwarcia kursu: 20 

Jeżeli nie zbierze się minimalna liczba osób – kurs nie zostanie otwarty. 

 

Opłaty: koszt kursu w całości wynosi 350 zł. Pieniądze należy wpłacić do 

10.05.2016 na: Uniwersytet Opolski, Pl. Kopernika 11 a, 45-040 Opole Konto PL 09 1090 

2138 0000 0005 5600 0043. W tytule trzeba wpisać swoje imię i nazwisko, nazwę kursu, za 

który jest opłata, można dodać także skrót wydziału; czyli w tym wypadku np. Jan Kowalski, 

Kurs Mistyka, WT UO. Jedna godzina lekcyjna kursu kosztuje ok. 17 zł. 

 

Kurs rozpoczyna się 22.04.2017 i kończy: 03.06.2017. Uczestnicy kursu otrzymują 

uniwersyteckie świadectwo ukończenia kursu.  

 

Wymagane dokumenty: 

1) Formularz zgłoszeniowy kandydata na kurs 

2) CV 

3) Ksero dowodu osobistego 

4) Potwierdzenie wpłaty za kurs 
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Dokumenty te należy dostarczyć osobiście do Dziekanatu WT UO lub przeslać 

kompletne pocztą na adres Dziekanatu. W wyjątkowych wypadkach dokumenty te należy 

przynieść na pierwsze zajęcia, uzgodniwszy to z Panią dr Jolantą Bochenek. Wszystkie 

informacje można uzyskać w 

Dziekanacie Wydziału Teologicznego UO 

ul. Drzymały la, 45-342 Opole; 

tel. 077/44 23 767, 

fax 077/45 49 384; 

e-mail: dziekanatwt@uni.opole.pl 

 

W przerwie między zajęciami (12:45-13:15) można zjeść obiad z cateringu, 2-

daniowy, w cenie 15 zł. W tym celu należy go zamówić telefonując do Pani Agaty Grubiak 

881 212 839, która obsługuje catering na poziomie -1 w gmachu WT UO. Na pierwszych 

zajęciach zostanie wybrany Starosta, który będzie reprezentował całą grupę 

studentów/słuchaczy. 
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Mistyka 

 

Ten, kto chce wejść w doświadczenie mistyczne Boga, niech się przygotuje na to, że 

coś w nim umrze. I to nie coś drugorzędnego, tylko coś istotnego, najukochańszego, jego 

wypielęgnowane „ja”. Tylko w filmach mistycy są uroczy, a ich życie pociągające. W 

rzeczywistości życie mistyków było nie tylko pełne trudu i bólu, ale uważani byli za 

ekscentryków, niezrozumiani, niejako błąkający się w ciemnościach. Jednocześnie w jakiś 

sposób doświadczali pewnej oczywistości Absolutu, Pełni, Boga, tak że nie zamieniliby stanu 

swego „obłąkania” na inne, bardziej zrozumiałe dla innych formy egzystencji. Stąd też wielu 

mistyków zachodnich katolickich, wschodnich jurodiwych prawosławnych, azjatyckich 

mistrzów zen, niejednokrotnie nie siliło się nawet na przekonywanie swych współczesnych do 

słuszności swojego doświadczenia, ponieważ zdawało sobie sprawę z tego, że jest to obszar 

otchłani niezrozumienia, niekomunikowalności, niekompatybilności, bezradności, chyba że 

chodziło o ratowanie życia albo sprawy, jakiej, rozeznawszy w doświadczeniu mistycznym, 

mieli być protagonistami.  

Kurs mistyka jest adresowany z jednej strony do tych, którzy chcą poznać postaci 

mistyków różnych epok, a z drugiej strony do tych, którzy przeczuwają pewien głód 

żywszego kontaktu z Bogiem, kontaktu bardziej palącego, oddanego, żarliwego, czy nawet 

wyłącznego. Którzy mają ochotę wysilić się we wchodzeniu na górę Tabor, Karmel, czy 

Golgotę. Jest to jedna z najbardziej przerażających propozycji kursów na naszym Wydziale.  

Mistycy byli ludźmi zakotwiczonymi w mentalności swoich epok. Ich pisma noszą 

znamiona ich kultury, w której się wychowali, są pełne symboliki, które ich zdaniem 

wydawały się najbardziej nośne. Dlatego też pisma Pseudo-Dionizego Areopagity będą 

znacznie się różnić od Teresy z Avila, Mistrza Eckharta czy też Faustyny Kowalskiej. Na 

kursie przyjrzymy się jak postrzegali swoje życie mistycy, za co – ich zdaniem – warto było 
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cierpieć (bo często byli to ludzie naznaczeni cierpieniem), dlaczego – w pewnym sensie – 

umierali? W pewien sposób mistycy są ludźmi, którzy umarli dla siebie, z pokorą i wiarą 

poddawali się kolejnym śmierciom, które Bóg im zsyła – najczęściej poprzez zdarzenia w 

przebiegu ich życia, niekiedy też działając bezpośrednio we wnętrzu ich serc. „Żaden 

człowiek nie może oglądać Mojego oblicza i pozostać przy życiu” (Wj 33, 20) – te słowa 

Pana Boga radykalnie naznaczają życie prawdziwych mistyków. „Jeżeli ziarno pszenicy 

wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity” 

(J 12, 24). 

Kurs nie jest pomyślany jako wyczerpujące i analityczne spojrzenie na proponowane 

w nazwach przedmiotów zagadnienia, ale jako raczej wybiórcza inspiracja do dalszych 

poszukiwań kursantów. Kurs może być także wzbogacony o propozycje filmowe, które 

poruszają kwestie mistyki, albo w pewien sposób same są próbą mistycznego przedstawienia i 

doświadczania rzeczywistości.  

Mistyka z natury swojej wymyka się dyskursywnemu opisowi, ponieważ dotyczy 

doświadczenia. Doświadczenie mistyczne można poznać jedynie samemu będąc mistykiem, 

samemu mając doświadczenia mistyczne. Można jednak „wyobrażać sobie smak tych 

doświadczeń” czytając ich opisy, wnikając w teksty, opisujące stany, jakich doświadczali 

sami mistycy.  

Chrześcijaństwo i każda religia bez doświadczenia jest jedynie intelektualna, jałowa. 

To, co jest w religii pociągające, za co warto oddać życie, to pewien namiętny żar 

oczywistościowej Obecności, doświadczania obietnicy spełnienia, nie tylko opisu, ale właśnie 

przeżycia. Niniejszy kurs ma ambicje wzbudzenia, bądź wzmocnienia pragnienia 

doświadczenia jednoczącej miłości z Panem Bogiem. Niektórzy mają łaskę – jak każdą łaskę 

niezasłużoną, niewypracowaną – prostego doświadczenia obecności Pana Boga w ich życiu. 

Niektórzy jednak muszą o tę łaskę prosić. Nie znaczy, że jedni są lepsi od drugich. 

Niekoniecznie też tym, którzy mają tę łaskę, jest łatwiej w życiu. Na pewno jednak jest to 

perła, za którą warto oddać wszystko. Tej perle ten kurs chce się przyjrzeć.   
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Sprawdź i poleć znajomym inne kursy na WT UO: 

http://wt.uni.opole.pl/oferta-kursow-doskonalacych-na-wydziale-teologicznym/ 

 

Teologia ikony z elementami ikonopisarstwa 

Podstawy dogmatyki katolickiej 

Mistyka 

Mistyka islamu 

Chrześcijaństwo chińskie. Szanse i zagrożenia 

Żydowskie święta dla chrześcijan 

Patriarchowie i mistrzowie zen 

Kurs Wiedzy Biblijnej. Interpretacje trudnych fragmentów Biblii 

Coaching dla dyrygentów zespołów śpiewaczych 

Komunikacja treści teologicznych 

 


